RUA Dr. Tobias Lima, nº 1370 – CENTRO – BEBEDOURO/SP - CEP-14701-100 -  17-3342-6175

www.bebedouro.sp.gov.br / educacao@bebedouro.sp.gov.br

EDITAL SEMEB Nº 26, DE 16 DE MARÇO DE 2022

CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES DE ENSINO FUNDAMENTAL II DE

EDUCAÇÃO FÍSICA EFETIVOS E CONTRATADOS E PROFESSOR DE ENSINO

FUNDAMENTAL I - PEF I (COM HABILIDADE EM MÚSICA) E INSTRUTOR

EDUCACIONAL – CONTRATADOS PARA ATRIBUIÇÃO DAS AULAS DOS

PROJETOS DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR DAS ESCOLAS DE ENSINO

FUNDAMENTAL DE TEMPO PARCIAL E DO PROJETO BATE LATA,  PARA O

ANO LETIVO DE 2022.

O Secretário Municipal de Educação de Bebedouro, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela legislação em vigor, convoca os professores abaixo relacionados para

atribuição de aulas dos Projetos de Enriquecimento Curricular das Escolas de Ensino

Fundamental de Tempo Parcial e do Projeto Bate Lata, em atendimento ao Decreto nº

14.805 de 14/07/2021, conforme abaixo especificado:

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação - SEMEB

ENDEREÇO: Rua Tobias Lima, nº 1.370 – Centro – Bebedouro/SP.

DATA: 18/03/2022

1.   PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I - PEF I (COM HABILIDADE EM

MÚSICA) E INSTRUTOR EDUCACIONAL – CONTRATADOS - PARA

AUMENTO DE CARGA HORÁRIA – NOS TERMOS DO ART.18, INCISO II,

FASES 1 e 2, ALÍNEA A, DO DECRETO Nº 14.805/2021.

HORÁRIO: 14 h

RELAÇÃO DE VAGAS - EDUCAÇÃO MUSICAL

Nº UNIDADE ESCOLAR QUANTIDADE DE AULAS

01 EMEB Cel. Conrado Caldeira 12

02 EMEF Yolanda Carolina Giglio Villela 02

03 Projeto Bate Lata 22

2. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II- PEF II – EDUCAÇÃO FÍSICA –

EFETIVO PARA ATRIBUIÇÃO DE CARGA SUPLEMENTAR DE TRABALHO

DOCENTE – NOS TERMOS DO ART. 18, INCISO I, FASE 1, ALÍNEA C E FASE 2,

ALÍNEA B DO DECRETO MUNICIPAL Nº 14.805/2021.

14h15

http://www.bebedouro.sp.gov.br/
mailto:educacao@bebedouro.sp.gov.br

RUA Dr. Tobias Lima, nº 1370 – CENTRO – BEBEDOURO/SP - CEP-14701-100 -  17-3342-6175

www.bebedouro.sp.gov.br / educacao@bebedouro.sp.gov.br

3.   PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II- PEF II – EDUCAÇÃO FÍSICA

– CONTRATADO - PARA AUMENTO DE CARGA HORÁRIA – NOS TERMOS DO

ART.18, INCISO II, FASES 1 e 2, ALÍNEA A, DO DECRETO Nº 14.805/2021.

HORÁRIO: 14h15

RELAÇÃO DE VAGAS

PRÁTICAS ESPORTIVAS E CORPORAIS

Nº UNIDADE ESCOLAR

QUANTIDADE AULAS/

PERÍODO

MANHÃ TARDE

01 EMEF Dr. Augusto Vieira 06 10

02 EMEB Cel. Conrado Caldeira -- 12

03 Projeto Bate Lata -- 06

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS NO ATO DA ATRIBUIÇÃO:

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – TITULAR DE CARGO -

EDUCAÇÃO FÍSICA:

1- Anexo I - Atestado de Tempo de Serviço/Títulos Docente para Inscrição e Classificação

no Processo de Atribuição de Classe/Aula 2022

PROFESORES CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 07/2021:

1 – Registro Geral (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) original ou cópia

autenticada em cartório.

2 – Caso o docente não compareça pessoalmente, seu representante legal deverá apresentar

o RG ou CNH original ou cópia autenticada em cartório e procuração com firma reconhecida

em cartório. O docente que já é funcionário público municipal e que não comparecer

pessoalmente, além dos documentos exigidos, seu representante legal deverá atender as

exigências da Lei Municipal nº 2693, de 26/08/1997, capítulo II, artigo 170, inciso XIII que

especifica:

                             “São proibidas ao servidor ou funcionário (...)

especialmente: XIII- pleitear, como procurador ou intermediário, junto

às repartições municipais, salvo quando se tratar de interesse do cônjuge

ou de parentes até segundo grau”.

INSTRUTOR EDUCACIONAL:

1 – Registro Geral (RG) original ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) original;

http://www.bebedouro.sp.gov.br/
mailto:educacao@bebedouro.sp.gov.br

RUA Dr. Tobias Lima, nº 1370 – CENTRO – BEBEDOURO/SP - CEP-14701-100 -  17-3342-6175

www.bebedouro.sp.gov.br / educacao@bebedouro.sp.gov.br

OBSERVAÇÕES:

1 - Perde o direito de participar da atribuição de classes/aulas:

a. O candidato que não estiver presente (ou devidamente representado por seu

procurador) na hora da chamada e,

b. O candidato que na hora da chamada não estiver de posse da documentação exigida.

  Bebedouro, 16 de março de 2022.

                                    PROF. DR. HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS SOUZA

Secretário Municipal de Educação

RG. 29.468.278-8

http://www.bebedouro.sp.gov.br/
mailto:educacao@bebedouro.sp.gov.br